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Państwo Kogucińscy, czyli kurka i kogucik, ich powóz z łupin orzechów zaprzężony
w zmaltretowaną kaczkę, a na dokładkę igła i szpilka w roli autostopowiczów
— nie są to typowi podróżni i właściciel gospody miał pewne wątpliwości, czy
przyjąć takie szemrane towarzystwo. Czy słusznie?Kinder- und Hausmärchen, w
Polsce nazywane najczęściej baśniami braci Grimm, to legendy i podania ludowe,
zebrane przez Jacoba i Wilhelma Grimmów, XIX-wiecznych językoznawców.
Zbiór, nierzadko zawierający sceny okrutne, początkowo nie był pisany z myślą o
dzieciach i dopiero później został dostosowany do potrzeb młodszych czytelników,
niektóre przez samych braci Grimm, inne przez późniejszych wydawców i
tłumaczy. Choć od ukazania się pierwszego tomu minęło już ponad 200 lat, baśnie
braci Grimm wciąż bawią, straszą i inspirują kolejne pokolenia.
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Jacob i Wilhelm Grimm
Włóczęgi

Kogutek rzecze raz do kurki:
– W tym czasie orzechy bywają dojrzałe, pójdźmyż razem na górę i najedzmy się raz do syta,

zanim ich wiewiórka nie sprzątnie.
I poszli razem, a że to był dzień biały, zostali więc do wieczora na górze. Ale nie wiem, czy się

tak objadły, czy też opanowała ich taka dziwna wesołość, dość, że nie chciały pieszo wracać do domu
i kogut musiał zbudować mały powozik z łupin orzechów. Gdy powozik był gotów, kurka zasiadła
w nim i rzekła do kogucika:

– Powinieneś się zaprzęgnąć!
– O, jeszcze czego! – odparł kogucik. – Wolę już sobie pójść pieszo do domu, aniżeli ciągnąć

wózek z tobą. Takeśmy się nie umawiali. Woźnicą chętnie byłbym, ale żebym sam miał ciągnąć –
nigdy!

–  O co się kłócicie! – wtrąciła nagle kaczka. – Jesteście złodziejami! Kto wam pozwolił
dobierać się do mojej orzechowej góry? Czekajcie, ja wam sprawię!

I z tymi słowy wpadła na kogucika. Ale i kogucik był zuchem, więc zwarł się1 z kaczką nie
żartem. W końcu tak ją żgnął2

1 zwarł się – zaczął walczyć. [przypis edytorski]
2 żgnąć – dziś popr.: dźgnąć. [przypis edytorski]
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